
 243

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2006 Ausgegeben und versendet am 14. November 2006 41. Stück 

56.  Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 24. Oktober 2006, mit der die Verordnung 
der Burgenländischen Landesregierung über die Errichtung des Regionalverbandes Region Rosalia 
geändert wird 

 

56. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 24. Oktober 2006, mit der 
die Verordnung der Burgenländischen Landesregierung über die Errichtung des 
Regionalverbandes Region Rosalia geändert wird 

Aufgrund des § 9 Abs. 1 des Burgenländischen Tourismusgesetzes 1992, LGBl. Nr. 36, zuletzt geän-
dert durch das Gesetz LGBl. Nr. 20/2003, wird verordnet: 

Die Aufzählung der Gemeinden in der Verordnung der Burgenländischen Landesregierung über die 
Errichtung des Regionalverbandes Region Rosalia, LGBl. Nr. 30/1995, hat folgendermaßen zu lauten: 

Mattersburg 
Forchtenstein 
Wiesen 
Marz 
Neudörfl 
Bad Sauerbrunn 
Pöttelsdorf 
Schattendorf 
und Sigleß 

Für die Landesregierung: 
Mag. Resetar 

 
 



 244

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Landesgesetzblatt für das Burgenland  
Amt der Bgld. Landesregierung 
Europaplatz 1, 7000 Eisenstadt 
 
Österreichische Post AG 
Info.Mail Entgelt bezahlt 
 
Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird vom 
Amt der Burgenländischen Landesregierung in Eisen-
stadt herausgegeben und erscheint nach Bedarf. 

«Anrede» 
«Titel» «Vorname» «Nachname» 
«Organisationsname» 
«Unterorganisation» 
«Adresse» 
«Postleitzahl» «Ort» 

 


